
工事の名称、場所、
期間及び種別

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

落札率 備　考

吸収式冷凍機ＣＴ-4
充填材交換工事

R4.5.16
（株）大樹設備工業
青森県青森市幸畑字阿部野１２
－５０

9420001004825 一般競争入札 97.6%

２北病棟空調機（Ａ
ＣＰ－２系統）ＰＨ
－１交換工事

R4.6.10
（株）大樹設備工業
青森県青森市幸畑字阿部野１２
－５０

9420001004825 一般競争入札 96.0%

南館電気設備更新工
事（電灯・電力配電
盤）

R4.8.24
興陽電設（株）
青森県八戸市城下４丁目１０－１
０

4420001005844 一般競争入札 99.1%

手術室空調機（ＡＣＰ－
５・６・７）ＨＥＰＡフィル
ター更新作業

R4.11.16
（株）大樹設備工業
青森県青森市幸畑字阿部野１２
－５０

9420001004825 一般競争入札 91.2%

55,517,000

3,413,300

様式第21号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（工事）

4,763,000

55,000,000

3,278,000

青森労災病院

玉澤　直樹

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

5,478,000

契約金額
（消費税含。
単位：円）

 契約担当役氏名

 施設の所在地

 施設名

5,610,000

予定価格
（消費税含。
単位：円）

5,225,000



工事の名称、場所、
期間及び種別

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によることとした
根拠となる会計細則の条
項及び理由（企画競争又
は公募の実施）

契約金額
（消費税含。
単位：円）

落札率
再就職の
役員の数

備　考

汚水ポンプ更新作
業

R4.4.26
（株）清掃テクノサービス
青森県八戸市城下４丁目１２－
５

9420001007266

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,496,000 - －

蒸気ヘッダーバル
ブ更新作業

R4.5.2
（株）大樹設備工業
青森県青森市幸畑字阿部野１２
－５０

9420001004825

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,584,000 - －

予備線高圧引込み
高圧気中開閉器交
換作業

R4.5.10
（株）大樹設備工業
青森県青森市幸畑字阿部野１２
－５０

4420001005844

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

2,156,000 - －

非常用発電機設備
制御盤修繕工事

R4.6.6
（株）佐々木電機本店八戸支店
青森県八戸市類家４丁目１－２
０

4400001000681

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,815,000 - －

南館外来１、２階
系統自動制御機器
の更新作業

R4.6.21

ジョンソンコントロールズ（株）青
森営業所
青森県青森市中央１－２５－３
青森共栄火災ビル

8011001046081

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,980,000 - －

受変電系中央監視
用モジュール機器
修繕交換作業

R4.6.21

ジョンソンコントロールズ（株）青
森営業所
青森県青森市中央１－２５－３
青森共栄火災ビル

8011001046081

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,210,000 - －

様式第22号（第27条の２関係）

随意契約に係る情報の公表（工事）
青森労災病院

 契約担当役氏名

 施設の所在地

 施設名

玉澤　直樹

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

-

-

-

予定価格
（消費税含。
単位：円）

-

-

-



工事の名称、場所、
期間及び種別

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によることとした
根拠となる会計細則の条
項及び理由（企画競争又
は公募の実施）

契約金額
（消費税含。
単位：円）

落札率
再就職の
役員の数

備　考

様式第22号（第27条の２関係）

随意契約に係る情報の公表（工事）
青森労災病院

 契約担当役氏名

 施設の所在地

 施設名

玉澤　直樹

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

予定価格
（消費税含。
単位：円）

東館系統中央監視
システム用モ
ジュール機器交換
工事

R4.6.24

ジョンソンコントロールズ（株）青
森営業所
青森県青森市中央１－２５－３
青森共栄火災ビル

8011001046081

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,265,000 - －

移行ポンプ更新お
よび移行ポンプ用
配管改修作業

R4.8.29
（株）清掃テクノサービス
青森県八戸市城下４丁目１２－
５

9420001007266

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,100,000 - －

貯湯槽3号機加熱コ
イル取替作業

R4.10.4
北日本化工（株）
青森県八戸市大字市川町字尻
引前山５７－１

1420001005748

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

2,145,000 - －

プレハブ低温室冷
凍機入替作業

R4.11.16
タニコー（株）八戸営業所
青森県八戸市八太郎２丁目９－
７２

2010701005897

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,045,000 - －

プレハブ冷凍室冷凍機
入替作業

R4.11.16
タニコー（株）八戸営業所
青森県八戸市八太郎２丁目９－
７２

2010701005897

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,485,000 - －

南館電気室Ａ種Ｂ
種接地低減工事

R4.11.22
興陽電設（株）
青森県八戸市城下４丁目１０－
１０

4420001005844

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,430,000 - －

南館ＣＴ－１－１
冷却塔熱交換器交
換工事

R4.12.5
（株）大樹設備工業
青森県青森市幸畑字阿部野１２
－５０

9420001004825

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,265,000 - －

-

-

-

-

-

-

-



工事の名称、場所、
期間及び種別

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によることとした
根拠となる会計細則の条
項及び理由（企画競争又
は公募の実施）

契約金額
（消費税含。
単位：円）

落札率
再就職の
役員の数

備　考

様式第22号（第27条の２関係）

随意契約に係る情報の公表（工事）
青森労災病院

 契約担当役氏名

 施設の所在地

 施設名

玉澤　直樹

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

予定価格
（消費税含。
単位：円）

井戸ポンプ１号機
交換工事

R5.1.13

(株)サカモトアクエア
青森県八戸市小中野２丁目４番
１２号

6420001005900

災害復旧その他急を要する場
合で競争に付する暇がないとき
であり、会計細則第５２条第1号
に該当するため。

2,970,000 － －

受水槽バルブ交換 R5.3.23
大成温調（株）
宮城県仙台市宮城野区榴ヶ岡
１０２－９

3010701005946

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計細則第５２条第９号に
該当するため。

1,925,000 － －-

-



 施設名

 施設の所在地

 契約担当役氏名

物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）
備　考

患者用マットレス賃貸借
契約

R4.4.1
ワタキューセイモア（株）八戸営
業所
青森県八戸市松ヶ丘６－２

7130001037872 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
3,645,609円

自動車運行管理業務
委託

R4.4.1
三八五交通（株）
青森県八戸市城下四丁目１９－
１５

5420001006635 一般競争入札 1,240,800 ３年契約

洗濯場業務委託 R4.4.1
ワタキューセイモア（株）八戸営
業所
青森県八戸市松ヶ丘６－２

7130001037872 一般競争入札 5,646,960

滅菌業務委託契約 R4.4.1

鴻池メディカル（株）東日本事業
部
宮城県黒川郡大和町吉岡東３
－８－２

7010001058872 一般競争入札 28,908,000

院内検体検査業務委
託

R4.4.1

（株）ビー・エム・エル八戸営業
所
青森県八戸市石堂１丁目５－２
２

7011001019237 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
24,560,268円

検体検査業務委託 R4.4.1
（株）エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁目１－
１

5012801000222 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
5,846,867円

検体検査業務委託 R4.4.1

（株）ビー・エム・エル八戸営業
所
青森県八戸市石堂１丁目５－２
２

7011001019237 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
32,012,823円

玉澤　直樹

予定価格
（消費税含。
単位：円）

落札率

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
青森労災病院

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

－ －

－ －

－ －

－ －

－ －

－ －

－ －



 施設名

 施設の所在地

 契約担当役氏名

物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）
備　考

玉澤　直樹

予定価格
（消費税含。
単位：円）

落札率

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
青森労災病院

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

メッセンジャー業務委託 R4.4.1
（株）ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台２
丁目９

3010001025868 一般競争入札 2,661,120

医事課業務委託 R4.4.1
（株）ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台２
丁目９

3010001025868 一般競争入札 80,718,000

ＣＲ装置保守業務 R4.4.1

コニカミノルタジャパン（株）ヘル
スケアカンパニー青森営業所
青森県青森市勝本町1丁目4番
17号

9013401005070 一般競争入札 2,970,000

放射線機器等保守点
検業務

R4.4.1
エム・シー・ヘルスケア（株）
東京都港区港南２丁目１６－１

8010401084666 一般競争入札 9,141,000 ３年総額

臨床検査システム保守 R4.4.1
東北化学薬品（株）八戸支店
青森県八戸市沼館１丁目１５－
３

5420001009282 一般競争入札 2,200,000

臨床検査機器保守 R4.4.1
東北化学薬品（株）八戸支店
青森県八戸市沼館１丁目１５－
３

5420001009282 一般競争入札 6,600,000

ＩＭＡＴ・ＶＭＡＴ用検証
システム保守業務

R4.4.1
江渡商事（株）八戸営業所
青森県八戸市小中野１丁目２－
２３

1420001000542 一般競争入札 21,395,000 ５年契約－－

－ －

－ －

－ －

－ －

－ －

－ －



 施設名

 施設の所在地

 契約担当役氏名

物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）
備　考

玉澤　直樹

予定価格
（消費税含。
単位：円）

落札率

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
青森労災病院

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

Ａ重油購入契約 R4.4.1
（株）七洋
青森県八戸市新湊三丁目７番６
号

2420001006274 一般競争入札 98.89
単価契約
予定調達

20,766,900円

ボイラー等設備維持管
理業務契約

R4.4.1
北日本化工（株）
青森県八戸市大字市川町字尻
引前山５７－１

1420001005748 一般競争入札 -
３年契約

予定調達総額
21,856,890円

ＤＰＣコーディング支援
システムマスター利用・
ソフトウェア保守

R4.4.1

（株）オアシスＭＳＣ
東京都大田区蒲田５－３８－３
蒲田朝日ビルディング８Ｆ

7010801020255 一般競争入札 1,016,400

非常用設備等保守点
検業務

R4.4.1
（株）佐々木電機本店八戸支店
青森県八戸市類家４丁目１－２
０

4400001000681 一般競争入札 2,637,800

試薬購入契約 R4.4.1
東北化学薬品（株）八戸支店
青森県八戸市沼館１丁目１５－
３

5420001009282 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
54,476,473円

試薬購入契約 R4.4.1
（株）バイタルネット八戸支店
青森県八戸市西白山台６丁目８
－５

4370001008142 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
7,763,409円

試薬購入契約 R4.4.1
(株)南部医理科八戸営業所
青森県八戸市根城８丁目１０－
８

7400001003797 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
1,171,610円

－ －

－ －

－ －

－

－

－ －

－ －

－

－



 施設名

 施設の所在地

 契約担当役氏名

物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）
備　考

玉澤　直樹

予定価格
（消費税含。
単位：円）

落札率

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
青森労災病院

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

試薬購入契約 R4.4.1
（株）メディセオ八戸支店
青森県八戸市石堂１丁目２０－
２３

5010001087238 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
168,225円

試薬購入契約 R4.4.1
東邦薬品（株）八戸営業所
青森県八戸市卸センター１丁目
１１－１５

5010901023507 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
100,661円

試薬購入契約 R4.4.1
共立医科器械（株）八戸支店
青森県八戸市根城３丁目１８－
３

3400001001755 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
2,736,360円

周期的自動洗浄液注
入機能付き陰圧創傷治
療機器賃貸借契約

R4.4.1
共立医科器械（株）八戸支店
青森県八戸市根城３丁目１８－
３

3400001001755 一般競争入札 8,250
単価契約

予定調達総額
2,986,500円

クラウド型ＰＡＣＳシステ
ム保守業務

R4.6.1

株式会社ジェイマックシステム
北海道札幌市中央区北４条東
一丁目２－３札幌フコク生命ビル
１０F

7430001007119 一般競争入札 23,100,000

造影剤自動注入装
置

R4.6.2
アイペックホールディングス(株)
八戸支店
青森県八戸市田向字橋下３－１

7370001013131 一般競争入札 2,860,000

Ａ重油購入契約 R4.7.1
（株）ワイエスエナジー
青森県八戸市大字長苗代字元
木23-25

1420001006738 一般競争入札 88.00
単価契約
予定調達

18,480,000円
－ －

－ －

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－



 施設名

 施設の所在地

 契約担当役氏名

物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）
備　考

玉澤　直樹

予定価格
（消費税含。
単位：円）

落札率

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
青森労災病院

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

青森労災病院窓ガラス
及び網戸清掃業務

R4.7.19

太平ビルサービス（株）八戸支
店
青森県八戸市北白山台２丁目２
－２２

2011101012138 一般競争入札 1,430,000

服薬指導支援システム
保守

R4.8.5
(株)協和医療器
青森県八戸市北白山台２丁目１
－９

6420001005792 一般競争入札 1,650,000

情報システム業務委託 R4.8.25
（株）システムエイド
岩手県盛岡市三ツ割４－２－８

4400001000748 一般競争入札 19,918,800 ３年総額

全身麻酔器 R4.8.25
共立医科器械（株）八戸支店
青森県八戸市根城３丁目１８－
３

3400001001755 一般競争入札 5,720,000

ベッドメイク業務委託 R4.9.1
ワタキューセイモア（株）八戸営
業所
青森県八戸市松ヶ丘６－２

7130001037872 一般競争入札 20,289,500 3年契約

手術室内逆浸透水処
理装置修理及び軟水
装置部品交換修繕

R4.9.7
シバタ医理科（株）八戸営業所
青森県八戸市白銀３丁目８－１

1420001009105 一般競争入札 2,112,000.00

Ａ重油購入契約 R4.9.30
（株）ワイエスエナジー
青森県八戸市大字長苗代字元
木23-25

1420001006738 一般競争入札 85.36
単価契約
予定調達

23,900,800円
－ －

－ －

－ －

－ －

－

－ －

－ －

－



 施設名

 施設の所在地

 契約担当役氏名

物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）
備　考

玉澤　直樹

予定価格
（消費税含。
単位：円）

落札率

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
青森労災病院

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

薬品購入契約 R4.9.30
（株）スズケン八戸支店
青森県八戸市長苗代４丁目１－
１５

1180001017009 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
10,040,565円

薬品購入契約 R4.9.30
（株）バイタルネット八戸支店
青森県八戸市西白山台６丁目８
－５

4370001008142 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
5,598,732円

薬品購入契約 R4.9.30
(株)協和医療器
青森県八戸市北白山台２丁目１
－９

6420001005792 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
106,065円

薬品購入契約 R4.9.30
東邦薬品（株）八戸営業所
青森県八戸市卸センター１丁目
１１－１５

5010901023507 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
1,552,166円

薬品購入契約 R4.9.30
東北アルフレッサ（株）八戸支店
青森県八戸市卸センター１丁目
１４－１３

2380001005082 一般競争入札 －
単価契約

予定調達総額
9,284,7928円

令和４年度建築基準法
第１２条定期報告業務

R4.10.13
ビューローベリタスジャパン（株）
神奈川県横浜市中区山下町１
番地シルクビル2F

6020001039609 一般競争入札 1,045,000

電気手術器 R4.11.8
アイペックホールディングス(株)
八戸支店
青森県八戸市田向字橋下３－１

7370001013131 一般競争入札 2,699,400

－ －

－ －

－ －

－ －

－ －

－ －

－ －



 施設名

 施設の所在地

 契約担当役氏名

物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）
備　考

玉澤　直樹

予定価格
（消費税含。
単位：円）

落札率

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
青森労災病院

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

受変電設備年次保守
点検業務

R4.11.30
興陽電設（株）
青森県八戸市城下４丁目１０－
１０

4420001005844 一般競争入札 5,720,000

輸血管理システム R4.12.22
東北化学薬品（株）八戸支店
青森県八戸市沼館１丁目１５－
３

5420001009282 一般競争入札 3,135,000

Ａ重油購入契約 R4.12.28
北日本石油（株）八戸販売支店
青森県八戸市新湊三丁目６番１
２号

5010001075985 一般競争入札 84.81

処方解析システム：GP、
注射解析システム：Gpi
機能追加作業業務

R5.1.20
(株)協和医療器
青森県八戸市北白山台２丁目１
－９

6420001005792 一般競争入札 2,286,900

手術用照明器 R5.1.20
共立医科器械（株）八戸支店
青森県八戸市根城３丁目１８－
３

3400001001755 一般競争入札 4,180,000

自動遺伝子検査装
置

R5.1.24
東北化学薬品（株）八戸支店
青森県八戸市沼館１丁目１５－
３

5420001009282 一般競争入札 2,090,000

パノラマ撮影装置 R5.1.31
江渡商事（株）八戸営業所
青森県八戸市小中野１丁目２－
２３

1420001000542 一般競争入札 5,445,000

－

－－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－



 施設名

 施設の所在地

 契約担当役氏名

物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）
備　考

玉澤　直樹

予定価格
（消費税含。
単位：円）

落札率

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
青森労災病院

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

透析装置等オー
バーホール業務

R5.2.18
(株)トム・メディック
青森県青森市大字滝沢字下モ
川原１４－１

7420001002434 一般競争入札 3,298,900

放射線治療計画用
ＣＴ装置スポット
点検

R5.2.22
シーメンスヘルスケア（株）北東
北営業所
岩手県盛岡市門２－１－４８

3010701004312 一般競争入札 2,178,000

循環器Ｘ線撮影装
置スポット点検

R5.2.24
（株）フィリップス・ジャパン
東京都港区港南２丁目１３－３７

1010401025874 一般競争入札 1,237,500

電子複写機の賃貸
借及び保守

R5.2.24
（株）トーショー
青森県八戸市卸センター二丁
目6-10

5420001006222 一般競争入札 1.199
単価契約

予定調達総額
6,230,004円

閉鎖循環式麻酔シ
ステム保守

R5.3.1
共立医科器械（株）八戸支店
青森県八戸市根城３丁目１８－
３

3400001001755 一般競争入札 1,067,000

腹胸部2点測定式呼
吸モニタリング装
置賃貸借契約

R5.3.1
江渡商事（株）八戸営業所
青森県八戸市小中野１丁目２－
２３

1420001000542 一般競争入札 88,000
単価契約

予定調達総額
8,448,000円

自動火災報知設
備、防排煙制御設
備、および誘導灯
設備の修繕

R5.3.10
（株）佐々木電機本店八戸支店
青森県八戸市類家４丁目１－２
０

4400001000681 一般競争入札 1,205,600

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－



 施設名

 施設の所在地

 契約担当役氏名

物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一 般 競 争 入 札 ・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）
備　考

玉澤　直樹

予定価格
（消費税含。
単位：円）

落札率

様式第23号（第27条の２関係）

競争入札に係る情報の公表（物品、役務等）
青森労災病院

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

ガンマカメラ R5.3.17
江渡商事（株）八戸営業所
青森県八戸市小中野１丁目２－
２３

1420001000542 一般競争入札 31,350,000

手術用顕微鏡 R5.3.29
レジットメディカル（株）
青森県青森市虹ヶ丘一丁目５番
地６

1420001001771 一般競争入札 17,490,000

－

－

－

－



物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した

日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によることとした根
拠となる会計細則の条項及
び理由（企画競争又は公募
の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）

再就職の
役員の数

備　考

在宅酸素治療法酸素
供給装置（帝人製）
賃貸借契約

R4.4.1
エア・ウォーター東日本
青森県八戸市北インター工業
団地2丁目1番50号

4010401087243

患者が直接装着・操作する
医療器具であり、安全上機
種の変更が出来ないため。
（会計細則第５２条第６号）

35,200 -

単価契約
予定調達総

額
811,800円

在宅腹膜灌流装置等
賃貸借契約

R4.4.1
バクスター（株）
東京都中央区晴海１丁目８－１
０

8010001026399

患者が直接装着・操作する
医療器具であり、安全上機
種の変更が出来ないため。
（会計細則第５２条第６号）

－ -

単価契約
予定調達総

額
1,265,990円

超音波骨折治療器賃
貸借契約

R4.4.1
帝人ヘルスケア（株）
東京都千代田区霞が関３丁目２
－１

4010001098723

患者が直接装着・操作する
医療器具であり、安全上機
種の変更が出来ないため。
（会計細則第５２条第６号）

－ -

単価契約
予定調達総

額
2,508,550円

人工呼吸器賃貸借契
約

R4.4.1
共立医科器械（株）八戸支店
青森県八戸市根城３丁目１８－
３

3400001001755

患者が直接装着・操作する
医療器具であり、安全上機
種の変更が出来ないため。
（会計細則第５２条第６号）

－ -

単価契約
予定調達総

額
1,122,000円

血液購入契約 R4.4.1

（認）日本赤十字社東北ブロック
血液センター
宮城県仙台市泉区明通２丁目６
－１

6010405002452

血液製剤は当該業者以外か
ら購入できないものであるた
め。（会計細則第５２条第６
号）

－ -

単価契約
予定調達総

額
18,712,705円

放射性同位元素購入
契約

R4.4.1
（社）日本アイソトープ協会
東京都文京区本駒込２丁目２８
－４５

7010005018674

放射性同位元素は当該業者
以外から購入できないもので
あるため。（会計細則第５２条
第６号）

－ -

単価契約
予定調達総

額
35,162,930円

薬袋プリンター R4.5.27
(株)協和医療器
青森県八戸市北白山台２丁目１
－９

6420001005792

予定価格が１６０万円を超え
ない物件の購入であり、会計
細則第５２条第１０号に該当
するため。

1,278,530 -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

予定価格
（消費税含。
単位：円）

落札率

 契約担当役氏名 玉澤　直樹

- -

様式第24号（第27条の２関係）

随意契約に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設の所在地

 施設名

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

青森労災病院



物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した

日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によることとした根
拠となる会計細則の条項及
び理由（企画競争又は公募
の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）

再就職の
役員の数

備　考
予定価格

（消費税含。
単位：円）

落札率

 契約担当役氏名 玉澤　直樹

様式第24号（第27条の２関係）

随意契約に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設の所在地

 施設名

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

青森労災病院

超音波画像診断装置 R4.5.30
シバタ医理科（株）八戸営業所
青森県八戸市白銀３丁目８－１

1420001009105

災害復旧その他急を要する場
合で競争に付する暇がないとき
に該当するため。（会計細則第５
２条第１号に該当）

1,980,000 -

令和４年度病院駐車場
除雪業務

R4.8.5
下沢住宅サービス
青森県三戸郡階上町大字道仏
字榊平５－３６

-
競争に付しても入札者がなく、
会計細則第５３条第１項に該当
するため。

- -
予定調達総

額
2,203,410円

青森労災病院で使用す
る電気

R4.9.20
東北電力（株）八戸営業所
青森県八戸市大字堤町１１－２

4370001011311
政府調達協定改正議定書
第１３条第１項（ｄ）「緊急性」

129,083,000 -
単価契約

予定調達総
額

核医学診断装置保守
業務

R4.10.1
シーメンスヘルスケア（株）北東
北営業所
岩手県盛岡市門２－１－４８

3010701004312

本部共同購入時に決定して
おり、契約の性質又は目的
が競争に適さないため、会
計細則第５２条第６号に該
当。

3,520,000 - 総額

MRI保守業務 R4.10.1
（株）フィリップス・ジャパン
東京都港区港南２丁目１３－３７

1010401025874

本部共同購入時に決定して
おり、契約の性質又は目的
が競争に適さないため、会
計細則第５２条第６号に該
当。

7,810,000 -

- -

-

-

-

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した

日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によることとした根
拠となる会計細則の条項及
び理由（企画競争又は公募
の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）

再就職の
役員の数

備　考
予定価格

（消費税含。
単位：円）

落札率

 契約担当役氏名 玉澤　直樹

様式第24号（第27条の２関係）

随意契約に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設の所在地

 施設名

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

青森労災病院

CT保守業務 R4.10.1
（株）フィリップス・ジャパン
東京都港区港南２丁目１３－３７

1010401025874

本部共同購入時に決定して
おり、契約の性質又は目的
が競争に適さないため、会
計細則第５２条第６号に該
当。

12,100,000 -

カーテン賃貸借契約 R4.11.1
ワタキューセイモア（株）八戸営
業所
青森県八戸市松ヶ丘６－２

7130001037872

当該備品の再リース契約で
あり、当該物件の所有者以
外とは契約することができな
いため。（会計細則第５２条
第６号）

1,280,400 -

血管連続撮影装置保
守業務

R4.12.1
キヤノンメディカルシステムズ
（株）青森サービスセンタ
青森県青森市新町２丁目２－４

8060001013525

本部共同購入時に決定して
おり、契約の性質又は目的
が競争に適さないため、会
計細則第５２条第６号に該
当。

5,940,000 -

顎関節鏡システム R4.12.20
シバタ医理科（株）八戸営業所
青森県八戸市白銀３丁目８－１

1420001009105 不落随契 21,120,000 -

電動式骨手術装置 R5.1.25
レジットメディカル（株）八戸営業
所
青森県八戸市諏訪１丁目１－５

1420001001771

予定価格が１６０万円を超え
ない物件の購入であり、会計
細則第５２条第１０号に該当
するため。

1,100,000 -

ショックマスター R5.2.8
レジットメディカル（株）八戸営業
所
青森県八戸市諏訪１丁目１－５

1420001001771 不落随契 3,388,000 -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



物品、役務等の
名称及び数量

契　約　を
締結した

日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約によることとした根
拠となる会計細則の条項及
び理由（企画競争又は公募
の実施）

契約金額
（消費税含。単

位：円）

再就職の
役員の数

備　考
予定価格

（消費税含。
単位：円）

落札率

 契約担当役氏名 玉澤　直樹

様式第24号（第27条の２関係）

随意契約に係る情報の公表（物品、役務等）

 施設の所在地

 施設名

青森県八戸市白銀町南ヶ丘１

青森労災病院

低床電動ベッド R5.2.21
共立医科器械（株）八戸支店
青森県八戸市根城３丁目１８－
３

3400001001755

予定価格が１６０万円を超え
ない物件の購入であり、会計
細則第５２条第１０号に該当
するため。

1,098,240 -

与薬カート8台 R5.2.27
丸木医科器械(株)
青森県八戸市石堂２丁目２９－
６－１０２

7370001002241

予定価格が１６０万円を超え
ない物件の購入であり、会計
細則第５２条第１０号に該当
するため。

1,489,400 -

脊椎手術用手台 R5.3.20
レジットメディカル（株）八戸営業
所
青森県八戸市諏訪１丁目１－５

1420001001771

予定価格が１６０万円を超え
ない物件の購入であり、会計
細則第５２条第１３号に該当
するため。

1,019,040 -

--

-

-

-

-


